[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  апреля  2019 года

             № 324
О квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы,
связанных с противодействием терроризму

в администрации муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях соблюдения единства подходов к установлению квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, связанных с противодействием терроризму, повышению профессионализма и компетентности муниципальных служащих, эффективности отбора кадров, поступающих на муниципальную службу, и профессионального развития муниципальных служащих, руководствуясь Справочником квалификационных требований к специальностям, направлениям подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для замещения должностей государственной гражданской службы с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих, утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, связанных с противодействием терроризму в администрации  в администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, согласно Приложению.
2. Специалисту по кадрам администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

1) Ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, связанные с противодействием терроризму в администрации муниципального образования с настоящим постановлением.
2) Внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, связанные с противодействием терроризму.
3) Довести данные квалификационные требования до сведения руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования для учета в работе по вопросам, связанным с противодействием терроризму.
4) Замещение должностей муниципальной службы, связанных с противодействием терроризму осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.
3. Установить, что:

1) Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, связанных с противодействием терроризму, утвержденные настоящим постановлением являются одним из критериев для оценки соответствия муниципального служащего замещаемой должности.

2) Соответствие квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы определяется представителем нанимателя (работодателя в соответствии с настоящими требованиями при приеме на работу и аттестационной комиссией при прохождении муниципальным служащим муниципальной службы.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  Слобожанюк С.В.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Н.В.Столяров
Разослано: дело-2, отдел кадров, прокуратура, газета «Выборг», сайт

Приложение к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 16.04.2019 № 324
Квалификационные требования

Для замещения должностей муниципальной службы,

связанных с противодействием терроризму в администрации

муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
1.  Требования к профессиональным знаниям.

1) Лицо, замещающее должность муниципальной службы, связанную с противодействием терроризму должно иметь знания законодательства Российской Федерации, осуществляющего регулирование в сфере противодействия терроризму:

- Федеральный Конституционный закон от 17 декабря 1997 года № 2-ФКЗ «О Правительстве Российской Федерации»;

- Уголовный кодекс Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральный закон от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2001 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности»;

- Федеральный закон от 28 декабря 2010 года « 390-ФЗ «О безопасности»;

- Федеральный закон от 21 июля 2011 года № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса»;

- Концепцию противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденную Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 года;

- Указ Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»;

- Указ Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства»;

- Указ Президента Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 664 «О мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия терроризму»;

- Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 683 «О стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 года № 260 «О регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 года № 30 «О типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 года № 333 «О компетенции федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, в области противодействия терроризму»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)».

Международно – правовые акты:

- Конвенция о предотвращении и наказании преступлений против лиц, пользующихся международной защитой, в том числе дипломатических агентов (Нью-Йорк, 14 декабря 1973 г.);

- Международная конвенция о борьбе с захватом заложников (Нью-Йорк, 17 декабря 1979 г.);

- Резолюция Генеральной Ассамблеи ООН от 8 сентября 2006 года № 60/228 «Глобальная контртеррористическая стратегия Организации Объединенных Наций»;

- Конвенция Шанхайской организации сотрудничества против терроризма (Екатеринбург, 16 июня 2009 г.).

В должностной регламент муниципального служащего могут быть включены иные правовые акты, знание которых необходимо для надлежащего исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей.

2. Иные профессиональные знания:

1) основные направления и приоритеты государственной политики в области противодействия терроризму;

2)  понятие общегосударственной системы противодействия терроризму;

3) деятельность Национального антитеррористического комитета по координации и организации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по противодействию терроризму;

4) основные компетенции федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, в области противодействия терроризму;

5) порядок организации исполнения мероприятий по противодействию терроризму в федеральных органах исполнительной власти;

6) требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий);

7) порядок установления уровней террористической опасности;

8) содержание дополнительных мер обеспечения безопасности, реализуемых субъектами противодействия терроризму при установлении уровней террористической опасности;

9) меры государственного принуждения, при меняемые в целях предупреждения и пресечения террористических проявлений;

10) ответственность муниципальных служащих за неисполнение либо не надлежащее исполнение обязанностей в области противодействия терроризму;

11) порядок взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц при проверке информации об угрозе совершения террористического акта, а также об информации субъектов противодействия терроризму о выявленной угрозе совершения террористического акта;

12) организация деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в области противодействия терроризму.
3. Требования к профессиональным умениям.

1) работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;
2) работы в информационно-правовых системах;

3) эффективно планировать работу и контролировать ее выполнение;

4) оперативно принимать и реализовывать управленческие решения;

5) вести деловые переговоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления;

6) соблюдать этику делового общения при взаимодействии с гражданами.
PAGE